Brasília, 13 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTOS

 Relativo  ao  REQ  1971/2020  –  requerimento  de  urgência  ao  PL
3968/1997 que isenta os órgãos públicos e entidades filantrópicas do pagamento
de direitos autorais pelo uso de obras musicais e litero-musicais em eventos por
eles promovidos, pelos motivos abaixo indicados.

 Comunico  a  Vossa Excelência  que  durante  a  sessão  deliberativa
extraordinária  do  dia  13/08/2020,  na  votação  da  urgência  mencionada  após
realizar a atualização do aplicativo do sistema INFOLEG, não consegui registrar
minha presença, por esta razão fiquei impossibilitado de computar meu voto “sim”
ao Requerimento de Urgência nº 1971/2020

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal PTB-RS

*C
D2

03
34

37
59

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
lo

 M
or

ae
s

(P
TB

/R
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

50
6,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
2/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
08

/2
02

0
18

:2
4

- M
es

a
DV

T
2

=>
 P

L
39

68
/1

99
7

*C
D2

03
34

37
59

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
lo

 M
or

ae
s

(P
TB

/R
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

50
6,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
2/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
08

/2
02

0
18

:2
4

- M
es

a
DV

T
2

=>
 P

L
39

68
/1

99
7

*C
D2

03
34

37
59

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ce
lo

 M
or

ae
s

(P
TB

/R
S)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

50
6,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
2/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
08

/2
02

0
18

:2
4

- M
es

a
DV

T
2

=>
 P

L
39

68
/1

99
7